
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

09.06.2023г.                                                                               № 402 

                                                     г. Мичуринск 

 

 

О награждении Почетным знаком  

«За заслуги перед городом Мичуринском» 

 

Рассмотрев обращение главы города Мичуринска Тамбовской области, 

заключение комиссии по наградам города Мичуринска,  

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

      1. За выдающиеся заслуги перед городом Мичуринском в общественно- 

политической, патриотической, духовной, образовательной деятельности и 

личный вклад в развитие гражданского общества наградить Почетным знаком «За 

заслуги перед городом Мичуринском»: 

   - Трубочкина Валерия Ивановича – председателя  Мичуринской городской 

окружной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооружённых Сил и правоохранительных органов; 

   - Епископа Мичуринского и Моршанского Гермогена (Владимира 

Ивановича Серого); 

   -  Самусенко Валентина Николаевича  – директора ТОГАОУ «Мичуринский 

лицей-интернат»; 

   - Соломатина Бориса Михайловича – ветерана спорта, тренера по баскетболу, 

инициатора межрегионального баскетбольного турнира на призы генерала армии 

Н.Е.Рогожкина;  

     2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете 

«Мичуринская правда» и размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                     

городского Совета депутатов  

Тамбовской области                                                                       К.Н.Горлов                                                            

http://to/

